
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 21 марта 2025 года № 242-п 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска 

от 22 мая 2014 года № 673-п  

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, 

постановляю: 

1. Внести в постановление Администрации города Омска от 22 мая 

2014 года № 673-п «О создании комиссии по вопросам создания 

и использования парковок, расположенных на автомобильных дорогах 

общего пользования местного значения в границах города Омска» 

следующие изменения: 

1) приложение № 1 «Состав комиссии по вопросам создания 

и использования парковок, расположенных на автомобильных дорогах 

общего пользования местного значения в границах города Омска» изложить 

в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению; 

2) абзац седьмой пункта 11 приложения № 2 «Регламент работы 

комиссии по вопросам создания и использования парковок, расположенных 

на автомобильных дорогах общего пользования местного значения 

в границах города Омска» изложить в следующей редакции: 

«- нарушение свода правил СП 113.13330.2023 «СНиП 21-02-99*. 

Стоянки автомобилей», утвержденного и введенного в действие приказом 

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации от 5 октября 2023 года № 718/пр;». 

2. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить 

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Мэр города Омска                               С.Н. Шелест 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=48B925AE24A8C2C276FB9CDFFB027750E7ECAF7E2BFAFA5CBC138E81B6EBE35C0E2A89A2ED17389EDB90178F5D5D9DF4BE9CCE2B1B5F30600302BD1CR0F


Приложение 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 марта 2025 года № 242-п 

 

«Приложение № 1 

к проекту постановлению Администрации города Омска  

от 22 мая 2014 года № 673-п  

 

 

 

СОСТАВ 

комиссии по вопросам создания и использования парковок,  

расположенных на автомобильных дорогах общего пользования  

местного значения в границах города Омска 

 

Фомин  

Евгений Викторович 

–  первый заместитель Мэра города 

Омска, директор департамента 

городского хозяйства 

Администрации города Омска, 

председатель комиссии 

 

Горчаков 

Михаил Анатольевич 

 

 

 

 

Сабитов  

Асхат Лазатович 

–   первый заместитель директора 

департамента городского хозяйства 

Администрации города Омска, 

заместитель председателя комиссии 

 

–   заместитель директора 

департамента городского 

хозяйства Администрации города 

Омска, заместитель председателя 

комиссии 

 

Лисневский  

Александр Брониславович 

–   ведущий инженер отдела 

безопасности дорожного движения 

бюджетного учреждения города 

Омска «Управление дорожного 

хозяйства и благоустройства», 

секретарь комиссии  

(по согласованию) 

 

Члены комиссии: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Воробьева  

Татьяна Викторовна 

 

–  начальник отдела земельных 

отношений управления 

землепользования департамента 

имущественных отношений 

Администрации города Омска 

 

Гомолко 

Инна Алексеевна 

 

Денисова  

Оксана Владимировна 

 

 

 

 

Дранова  

Татьяна Петровна 

 

 

 

 

Зверева  

Ольга Ивановна 

 

 

 

 

Кучеренков 

Владимир Александрович 

 

 

 

 

Никитин  

Андрей Валерьевич 

 

Пономарев  

Дмитрий Владимирович 

 

 

 

 

 

 

 

–  депутат Омского городского Совета 

(по согласованию) 

 

–  начальник отдела архитектуры, 

строительства и землепользования 

администрации Советского 

административного округа города 

Омска 

 

–  начальник управления контроля  

за ходом строительства линейных 

объектов департамента 

строительства Администрации 

города Омска 

 

–  начальник управления по 

содержанию и ремонту 

автомобильных дорог департамента 

городского хозяйства 

Администрации города Омска  

 

–  начальник отдела архитектуры, 

строительства и земельных 

отношений, главный архитектор 

Центрального административного 

округа города Омска 

 

–  депутат Омского городского Совета 

(по согласованию) 

 

–  консультант управления налоговой 

политики и доходов местного 

бюджета департамента финансов 

Администрации города Омска 

 

 

 

 

 



3 

Самошина  

Анастасия Вячеславовна 

 

 

 

 

Складчикова  

Марина Александровна 

 

 

 

Слободенюк  

Денис Михайлович 

 

 

 

 

Степанов  

Сергей Анатольевич 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тадин  

Антон Игоревич 

–  начальник отдела архитектуры, 

строительства и землепользования, 

главный архитектор Ленинского 

административного округа города 

Омска 

 

–  начальник отдела организации и 

безопасности дорожного движения 

департамента транспорта 

Администрации города Омска 

 

–  начальник управления инженерно-

транспортной инфраструктуры 

департамента архитектуры и 

градостроительства Администрации 

города Омска 

 

–  старший государственный 

инспектор дорожного надзора 

отделения дорожного надзора 

Государственной инспекции 

безопасности дорожного движения 

Управления Министерства 

внутренних дел Российской 

Федерации по городу Омску, 

капитан полиции (по согласованию) 

 

–   заместитель директора по 

содержанию и ремонту дорог 

бюджетного учреждения города 

Омска «Управление дорожного 

хозяйства и благоустройства»  

(по согласованию) 

 

Чаплинский  

Денис Николаевич 

–  начальник отдела архитектуры, 

строительства и землепользования 

администрации Октябрьского 

административного округа города 

Омска 

  

Чижик  

Татьяна Анатольевна 

–  начальник отдела архитектуры, 

землепользования и арендных 

отношений, главный архитектор 

Кировского административного 

округа города Омска 

 



4 

Щелконогов  

Михаил Юрьевич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–  первый заместитель директора 

департамента городской 

экономической политики 

Администрации города Омска, 

начальник управления развития 

потребительского рынка и 

внешнеэкономической деятельности 

департамента городской 

экономической политики 

Администрации города Омска» 

 

_____________» 

 

 
 


